

    



    
    

Přejít na obsah

    
        
                
                    
                        



                    
                            
                                Energie24
                            
                        
                            Zobrazit našeptávač
                            
                        
                

                
                    
                        
                            
                            
                                Našeptávač
                                
                            
                        

                        
                            
                                    
                                        
                                            
                                            Domácnosti
                                        
                                    

                                    
                                        
                                            
                                            Živnostníci
                                        
                                    

                                    
                                        
                                            
                                            Firemní zákazníci
                                        
                                    

                                    
                                        
                                            
                                            Výrobci elektřiny
                                        
                                    

                            

                            
                                




    


                            

                        

                    


                    
                        
                            	
                                        
                                            Domácnosti
                                        
                                    
	
                                        
                                            Firemní zákazníci
                                        
                                    
	
                                        
                                            Výrobci elektřiny
                                        
                                    
	
                                            
                                        
                                            Kariéra
                                        
                                    
	
                                        
                                            Zobrazit našeptávač
                                            
                                        
                                    


                        
                            
                                	
                                            Elektřina
                                            
                                                
                                                    
                                                        
                                                            
                                                                Elektřina
                                                                
                                                            

                                                            
                                                                        
                                                                            Noví klienti

                                                                            	
                                                                                        Chci přejít k E.ONu
                                                                                    
	
                                                                                        Kalkulačka elektřiny
                                                                                    
	
                                                                                        Chci přepsat elektřinu
                                                                                    
	
                                                                                        Chci nové připojení
                                                                                    
	
                                                                                        Variant PRO na 2 roky
                                                                                    


                                                                        
                                                                        
                                                                            Stávající klienti

                                                                            	
                                                                                        Elektřina od E.ONu
                                                                                    
	
                                                                                        Změna výše záloh
                                                                                    
	
                                                                                        Časy spínání HDO
                                                                                    
	
                                                                                        Přepis elektřiny
                                                                                    
	
                                                                                        Komplet elektřina MAX na 2 roky
                                                                                    
	
                                                                                        Doporučit nového zákazníka
                                                                                    


                                                                        

                                                            

                                                                
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                    Ceníky elektřiny
                                                                
                                                        

                                                            
                                                                
                                                                    
                                                                        
                                                                            Najděte rychle, co hledáte

                                                                            
                                                                                Podívali jsme se, jaké věci na našem webu nejčastěji řešíte, a připravili jsme tohoto průvodce. Díky němu se co nejdřív dostanete tam, kam chcete.  
                                                                            

                                                                        

                                                                        
                                                                            
                                                                            Nechám se provést
                                                                        
                                                                    

                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                            

                                                    

                                                

                                            

                                        
	
                                            Plyn
                                            
                                                
                                                    
                                                        
                                                            
                                                                Plyn
                                                                
                                                            

                                                            
                                                                        
                                                                            Noví klienti

                                                                            	
                                                                                        Chci přejít k E.ONu
                                                                                    
	
                                                                                        Kalkulačka plynu
                                                                                    
	
                                                                                        Chci přepsat plyn
                                                                                    
	
                                                                                        Chci nové připojení
                                                                                    
	
                                                                                        Plynový kotel
                                                                                    
	
                                                                                        Variant PRO na 2 roky
                                                                                    


                                                                        
                                                                        
                                                                            Stávající klienti

                                                                            	
                                                                                        Plyn od E.ONu
                                                                                    
	
                                                                                        Změna výše záloh
                                                                                    
	
                                                                                        Přepis plynu
                                                                                    
	
                                                                                        Komplet plyn na 2 roky
                                                                                    
	
                                                                                        Doporučit nového zákazníka
                                                                                    


                                                                        

                                                            

                                                                
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                    Ceníky plynu
                                                                
                                                        

                                                            
                                                                
                                                                    
                                                                        
                                                                            Najděte rychle, co hledáte

                                                                            
                                                                                Podívali jsme se, jaké věci na našem webu nejčastěji řešíte, a připravili jsme tohoto průvodce. Díky němu se co nejdřív dostanete tam, kam chcete.  
                                                                            

                                                                        

                                                                        
                                                                            
                                                                            Nechám se provést
                                                                        
                                                                    

                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                            

                                                    

                                                

                                            

                                        
	
                                            Úsporné technologie
                                            
                                                
                                                    
                                                        
                                                            
                                                                Úsporné technologie
                                                                
                                                            

                                                            
                                                                        
                                                                            Oblíbená řešení

                                                                            	
                                                                                        Fotovoltaika
                                                                                    
	
                                                                                        Tepelné čerpadlo
                                                                                    
	
                                                                                        Plynový kondenzační kotel
                                                                                    
	
                                                                                        E.ON Drive
                                                                                    


                                                                        

                                                            

                                                        

                                                            
                                                                
                                                                    
                                                                        
                                                                            Na fotovoltaice s námi ušetříte i 216 000 Kč

                                                                            
                                                                                Pomůžeme vám získat dotaci až 186 000 Kč, a pokud nám svou poptávku pošlete do 31. 3., přidáme ještě slevu 30 000 Kč z instalace.  
                                                                            

                                                                        

                                                                        
                                                                            
                                                                            Chci vlastní elektrárnu
                                                                        
                                                                    

                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                            

                                                            
                                                                
                                                                    
                                                                        
                                                                            Tepelné čerpadlo sleva až 50 000 Kč

                                                                            
                                                                                Tepelné čerpadlo vám ušetří i dvě třetiny nákladů na vytápění a ohřev vody. Navíc se snadno ovládá i udržuje a dotaci na jeho pořízení obstaráme za vás.  
                                                                            

                                                                        

                                                                        
                                                                            
                                                                            Chci slevu
                                                                        
                                                                    

                                                                

                                                            

                                                    

                                                

                                            

                                        
	
                                            Služby
                                            
                                                
                                                    
                                                        
                                                            
                                                                Služby
                                                                
                                                            

                                                            
                                                                        
                                                                            Kategorie

                                                                            	
                                                                                        Čistá mobilita
                                                                                    
	
                                                                                        Pro snadný život
                                                                                    
	
                                                                                        E.ON výhody
                                                                                    


                                                                        
                                                                        
                                                                            Oblíbené služby

                                                                            	
                                                                                        CNG karta
                                                                                    
	
                                                                                        E.ON Jistota
                                                                                    
	
                                                                                        E.ON Pomocník
                                                                                    
	
                                                                                        E.ON Servis kotlů
                                                                                    
	
                                                                                        E.ON Bonus
                                                                                    
	
                                                                                        Doporučit nového zákazníka
                                                                                    


                                                                        

                                                            

                                                        

                                                            
                                                                
                                                                    
                                                                        
                                                                            E.ON Jistota vás podrží 

                                                                            
                                                                                Nečekaný výpadek příjmů může potkat každého z nás. E.ON Jistota vám při něm pomůže pokrýt zálohy na energie, které od nás odebíráte. A umí toho víc! 
                                                                            

                                                                        

                                                                        
                                                                            
                                                                            Chci Jistotu 
                                                                        
                                                                    

                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                            

                                                    

                                                

                                            

                                        
	
                                            Zákaznická péče
                                            
                                                
                                                    
                                                        
                                                            
                                                                Zákaznická péče
                                                                
                                                            

                                                            
                                                                        
                                                                            Kategorie

                                                                            	
                                                                                        Přepis odběrného místa
                                                                                    
	
                                                                                        Nové připojení
                                                                                    
	
                                                                                        Změna sazby a jističe
                                                                                    
	
                                                                                        Fakturace a platby
                                                                                    
	
                                                                                        Změny ve smlouvě
                                                                                    
	
                                                                                        Technické dotazy
                                                                                    
	
                                                                                        Energie24
                                                                                    
	
                                                                                        Mobilní aplikace
                                                                                    
	
                                                                                        Dokumenty a formuláře
                                                                                    


                                                                        
                                                                        
                                                                            Potřebuji vyřešit

                                                                            	
                                                                                        Pomoc ve finanční tísni
                                                                                    
	
                                                                                        Změna výše zálohy
                                                                                    
	
                                                                                        Změna hrazení plateb
                                                                                    
	
                                                                                        Vysvětlení faktury
                                                                                    
	
                                                                                        Samoodečet
                                                                                    
	
                                                                                        Odstávky elektřiny
                                                                                    
	
                                                                                        Výpadky elektřiny
                                                                                    
	
                                                                                        Časy nízkého tarifu HDO
                                                                                    


                                                                        

                                                            

                                                                
                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                    Ceníky
                                                                
                                                        

                                                            
                                                                
                                                                    
                                                                        
                                                                            To podstatné najdete v Energii24

                                                                            
                                                                                Většinu těch opravdu důležitých věcí zařídíte v naší aplikaci. Najdete tu svou cenu i platnost smlouvy a zjistíte časy nízkého tarifu nebo odhad vyúčtování.  
                                                                            

                                                                        

                                                                        
                                                                            
                                                                            Prozkoumám apku
                                                                        
                                                                    

                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                            

                                                    

                                                

                                            

                                        
	
                                            O nás
                                            
                                                
                                                    
                                                        
                                                            
                                                                O nás
                                                                
                                                            

                                                            
                                                                        
                                                                            O nás

                                                                            	
                                                                                        Kde nás najdete
                                                                                    
	
                                                                                        Kontakty
                                                                                    
	
                                                                                        Pro média
                                                                                    
	
                                                                                        Kariéra
                                                                                    
	
                                                                                        E.ON Energy Globe
                                                                                    
	
                                                                                        Jsme stabilní dodavatel
                                                                                    


                                                                        

                                                            

                                                        

                                                            
                                                                
                                                                    
                                                                        
                                                                            Najděte rychle, co hledáte

                                                                            
                                                                                Podívali jsme se, jaké věci na našem webu nejčastěji řešíte, a připravili jsme tohoto průvodce. Díky němu se co nejdřív dostanete tam, kam chcete.  
                                                                            

                                                                        

                                                                        
                                                                            
                                                                            Nechám se provést
                                                                        
                                                                    

                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                            

                                                            
                                                                
                                                                    
                                                                        
                                                                            Jsme tu pro vás

                                                                            
                                                                                Potřebujete se s námi spojit? Na této stránce najdete kontakty pro různé situace. Už se na vás těšíme! 
                                                                            

                                                                        

                                                                        
                                                                            
                                                                            To chci
                                                                        
                                                                    

                                                                

                                                            

                                                    

                                                

                                            

                                        
	
                                            E.ON Rádce
                                            
                                                
                                                    
                                                        
                                                            
                                                                E.ON Rádce
                                                                
                                                            

                                                            
                                                                        
                                                                            E.ON Rádce

                                                                            	
                                                                                        Energie
                                                                                    
	
                                                                                        Chytrá domácnost
                                                                                    
	
                                                                                        Úsporné bydlení
                                                                                    
	
                                                                                        Vytápění a větrání
                                                                                    
	
                                                                                        Alternativní doprava
                                                                                    
	
                                                                                        Ekologie
                                                                                    


                                                                        

                                                            

                                                        

                                                            
                                                                
                                                                    
                                                                        
                                                                            Hromada úsporných tipů

                                                                            
                                                                                Šetřete doma energiemi, pomůžete tím své peněžence i přírodě. Ty nejdůležitější tipy na úspory jsme pro vás sepsali do přehledné brožury.
                                                                            

                                                                        

                                                                        
                                                                            
                                                                            Chci brožuru
                                                                        
                                                                    

                                                                    
                                                                        
                                                                    
                                                                

                                                            

                                                            
                                                                
                                                                    
                                                                        
                                                                            Jak šetřit na vytápění

                                                                            
                                                                                Topení je většinou tou největší položkou na energetickém účtu českých domácností. Podívejte se, jak na něm ušetřit. Všechny rady najdete pěkně na jednom místě.
                                                                            

                                                                        

                                                                        
                                                                            
                                                                            Začnu šetřit
                                                                        
                                                                    

                                                                

                                                            

                                                    

                                                

                                            

                                        
	
                                            
                                                
                                                    
                                                        
                                                    
                                                    Chci přejít k E.ONu
                                                
                                            
                                        
	
                                            
                                                
                                                    
                                                        
                                                    
                                                    Energie24
                                                
                                            
                                        


                                
                                        
                                            
                                                
                                                    
                                                
                                                Chci přejít k E.ONu
                                            
                                        
                                        
                                            
                                                
                                                    
                                                
                                                Energie24
                                            
                                        
                                

                            
                    

                

        
    
    
        
            

        

    




    
    
        





    
        
            
                
                    

                    

                    

                

                
                    
                        





E.ON Rádce   
    


                    

                        
                            





Rádi vám poradíme 
s úsporami


    


                        

                        

                

            

                
                    
                        









    
                    
                        Jsme si jistí, že zacházet s energiemi šetrněji můžeme úplně všichni. Často jde především o to, abychom upravili svoje každodenní návyky, což je zároveň to nejtěžší. Ale nebojte, nejste na to sami, my vás v tom nenecháme.
                    

    




    


                    

                    
                        








    
        
            S čím můžeme pomoct

                
                        
                            
                                
                                
                            
                            Rady pro byt
                        
                        
                            
                                
                                
                            
                            Rady pro dům
                        
                

        

    




    


                    

                

        

    






        
            
                E.ON Rádce je tu vždy pro vás
            

        


    
        
            
                






    
        
            
            
        

            Desítky úsporných tipů

    




    








    
        
            
            
        

            Šest přehledných kategorií

    




    








    
        
            
            
        

            Praktická brožura ke stažení

    




    


            


        

    




    







    
        
Nejpraktičtější rady pro byt        

        
            
        

    




    






    
        
            
                





Šetřím v bytě
    


            

            
                
                    





    
        
            Nepřetápějte zbytečně

            

            Nejvíc energie se v bytě spotřebuje na vytápění. Snížením teploty v místnosti o 1°C ušetříme zhruba 6 % energie na její vytápění. A to může představovat tisíce korun ročně.

        

        
                

        

    

        
            
                
                    
                
                To mě zajímá
            

        



    







    
        
            Snižte spotřebu teplé vody

            

            Ohřev vody je drahý. Ohřát jeden 120l bojler spotřebuje zhruba 6,5 kWh elektřiny, a to je bezmála 40 Kč. Pokud zkrátíme sprchování na tři minuty, ušetříme ročně i víc než 5 000 Kč.

        

        
                

        

    

        
            
                
                    
                
                To mě zajímá
            

        



    







    
        
            Větrejte správně

            

            I větrání má velký vliv na spotřebu energií. Když větráme špatně, musíme pak víc topit. A jak větrat správně? Krátce, intenzivně a často. Pozornost věnujme také technickému stavu oken.

        

        
                

        

    

        
            
                
                    
                
                To mě zajímá
            

        



    







    
        
            Instalujte reflexní fólii za radiátory

            

            Reflexní fólie za radiátorem odráží zpět do místnosti teplo, které by jinak zbůhdarma ohřívalo zeď. Fólie ušetří i 5 % nákladů na topení. Nezdá se to moc, ale jde o levné opatření a fólie navíc vydrží řadu let.

        

        
                

        

    

        
            
                
                    
                
                To mě zajímá
            

        



    







    
        
            Používejte spotřebiče správně

            

            Lednička a pračka jsou z hlediska spotřeby energie nejdůležitější domácí spotřebiče. Jejich správným používáním můžeme dost ušetřit. Tisíce korun ročně pak ušetříme výměnou starých spotřebičů za nové a úspornější.

        

        
                

        

    

        
            
                
                    
                
                To mě zajímá
            

        



    







    
        
            Ovládejte topení chytře

            

            Abychom maximálně ušetřili, je důležité nejen nepřetápět, ale také topit co nejvíce rovnoměrně. Důsledně proto využívejme termostatickou hlavici. Poradíme vám jak.

        

        
                

        

    

        
            
                
                    
                
                To mě zajímá
            

        



    


                

                
                    
                        Předešlý
                        
                    
                    
                        Následující
                        
                    
                

            

        

    




    







    
        
Nejpraktičtější rady pro dům        

        
            
        

    




    






    
        
            
                





Šetřím v domě
    


            

            
                
                    





    
        
            Zateplete dům

            

            Zateplení domu je to nejlepší, co můžeme pro úspory energií udělat. Ušetříme i víc než dvě třetiny energie a peněz za vytápění. Pokud nechceme nebo nemůžeme zateplit celou fasádu, izolujme alespoň stropy.

        

        
                

        

    

        
            
                
                    
                
                To mě zajímá
            

        



    







    
        
            Nepřetápějte zbytečně

            

            Nejvíc energie se v rodinném domě obvykle spotřebuje na vytápění. Jak ušetříme? Nepřetápějme, snižme teplotu na 20 °C a tam, kde teplo tolik nepotřebujeme, ještě méně.

        

        
                

        

    

        
            
                
                    
                
                To mě zajímá
            

        



    







    
        
            Pozor na okna a dveře

            

            Starými okny a dveřmi z domu uniká spousta tepla – klidně i 40 %. Nejlepší je stará okna a dveře vyměnit, ale pokud to udělat nemůžeme, zkusme je co nejlépe opravit a utěsnit.

        

        
                

        

    

        
            
                
                    
                
                To mě zajímá
            

        



    







    
        
            Zvažte vytápění tepelným čerpadlem

            

            Tepelné čerpadlo dokáže z jedné kWh elektřiny vyrobit několikanásobné množství tepla. Ve srovnání s vytápěním na plyn to znamená úsporu i desítek tisíc korun ročně.

        

        
                

        

    

        
            
                
                    
                
                To mě zajímá
            

        



    







    
        
            Snižte spotřebu teplé vody

            

            Ohřev vody je energeticky náročný. Vhodnými úsporami můžeme ušetřit spoustu peněz – klidně i pár tisíc ročně. Jak na to? Stačí málo, podívejte se.

        

        
                

        

    

        
            
                
                    
                
                To mě zajímá
            

        



    







    
        
            Požádejte o dotaci

            

            Úpravy domu pro snížení energetických nároků stojí čas a hlavně peníze. Naštěstí existují dotace. V programu Nová zelená úsporám získáte zpět až polovinu nákladů na zateplení. Kotlíkové dotace zase pomáhají domácnostem s nízkými příjmy.

        

        
                

        

    

        
            
                
                    
                
                To mě zajímá
            

        



    


                

                
                    
                        Předešlý
                        
                    
                    
                        Následující
                        
                    
                

            

        

    






    
        
            
                    
            

            
                

            

            

        

        
            
                
                    
                            
                                





Stáhněte si praktickou brožuru o úsporách
    


                            

                        
                            





Najdete v ní ty nejdůležitější zásady úsporné domácnosti pěkně pohromadě. Rady jsme přehledně rozdělili podle jednotlivých místností tak, aby vám žádná neutekla. Tak čím začnete třeba v kuchyni? 



    


                        

                        






    
        
            
            
        
        
Stáhnout brožuru        
    

    



                    

                        
                            
                        

                

            

        

    





        
            
                Rubriky
            

        


    
        
            
                






    
        
            
            
        

            Energie

            
                Využíváním energie z obnovitelných zdrojů šetříte přírodu. Zapojte se i vy, je to jednoduché a nic vás to nebude stát!
            

            
                
                    
                
                Víc najdete tady
                
            
    




    








    
        
            
            
        

            Chytrá domácnost

            
                V chytré domácnosti se nejen pohodlně bydlí, ale s chytrými technologiemi také šetříte energie i peníze.
            

            
                
                    
                
                Víc najdete tady
                
            
    




    








    
        
            
            
        

            Úsporné bydlení

            
                Mnoho důležitých kroků k energetickým úsporám můžete udělat úpravami a rekonstrukcí svého bydlení. 
            

            
                
                    
                
                Víc najdete tady
                
            
    




    


            


        

    






    
        
            
                






    
        
            
            
        

            Alternativní doprava

            
                Budoucnost dopravy je elektromobilech i autech na plyn. Podívejte se na trendy dopravě, které na nás brzy čekají.
            

            
                
                    
                
                Víc najdete tady
                
            
    




    








    
        
            
            
        

            Vytápění a větrání

            
                Vytápění se velkou měrou podílí na nákladech na energie. A to jak v domácnostech, tak i ve firmách. Snižujte je s námi
            

            
                
                    
                
                Víc najdete tady
                
            
    




    








    
        
            
            
        

            Ekologie

            
                Každá domácnost může být ekologická, stačí jen chtít. Ekologický životní styl ale může šetřit také vaši peněženku.
            

            
                
                    
                
                Víc najdete tady
                
            
    




    


            


        

    






    
        
            
                
                    

                    

                    

                

                
                    
                        





Vše vyřešíte 
online
    


                    

                        
                            
                        

                        
                            
                        

                        

                

            

                
                    
                

        

    





    
            
                






    
        
            
                
                    Portál Energie24
                

                
                    Už nemusíte chodit na pobočku nebo volat. Stačí se přihlásit a vše si vyřešíte online.



                

                
                    
                        
                            
                        
                        
                            Víc o portále Energie24
                        
                    
                
            

            
                
            

        

    



    


            

            
                






    
        
            
                
                    Mobilní aplikace E.ON
                

                
                    Své energie nosíte v kapse.  Máte je tak pod kontrolou odkudkoliv.



                

                
                    
                        
                            
                        
                        
                            Víc o mobilní aplikaci
                        
                    
                
            

            
                
            

        

    



    


            

    






    


    
    

        

    
        
                
                    
                            
                                E.ON

                            
                        	
                                    
                                            
                                                
                                                    
                                                
                                                Chci přejít k E.ONu
                                            
                                    
                                
	
                                    
                                            
                                                
                                                    
                                                
                                                Elektřina
                                            
                                    
                                
	
                                    
                                            
                                                
                                                    
                                                
                                                Plyn
                                            
                                    
                                
	
                                    
                                            
                                                
                                                    
                                                
                                                Fotovoltaika
                                            
                                    
                                
	
                                    
                                            
                                                
                                                    
                                                
                                                Tepelné čerpadlo
                                            
                                    
                                
	
                                    
                                            
                                                
                                                    
                                                
                                                E.ON Drive
                                            
                                    
                                


                    
                

                
                    
                            
                                Služby

                                    
                            
                        	
                                    
                                            CNG karta
                                    
                                
	
                                    
                                            E.ON Jistota
                                    
                                
	
                                    
                                            E.ON Pomocník
                                    
                                
	
                                    
                                            E.ON Servis kotlů
                                    
                                
	
                                    
                                            E.ON Bonus
                                    
                                


                    
                

                
                    
                            
                                Zákaznická péče

                                    
                            
                        	
                                    
                                            Přepis odběrného místa
                                    
                                
	
                                    
                                            Nové připojení
                                    
                                
	
                                    
                                            Energie24
                                    
                                
	
                                    
                                            Fakturace a platby
                                    
                                
	
                                    
                                            Změny ve smlouvě
                                    
                                
	
                                    
                                            Formuláře a dokumenty
                                    
                                
	
                                    
                                            Ceníky
                                    
                                
	
                                    
                                            Kde nás najdete
                                    
                                


                    
                

                
                    
                            
                                O nás

                                    
                            
                        	
                                    
                                            O E.ONu
                                    
                                
	
                                    
                                            Kontakty
                                    
                                
	
                                    
                                            Kariéra
                                    
                                
	
                                    
                                            Média
                                    
                                
	
                                    
                                            Pro obchodní partnery
                                    
                                
	
                                    
                                            Certifikáty
                                    
                                
	
                                    
                                            E.ON Energy Globe
                                    
                                
	
                                    
                                            Whistleblowing
                                    
                                


                    
                

                
                    
                            
                                E.ON Rádce

                                    
                            
                        	
                                    
                                            Energie
                                    
                                
	
                                    
                                            Chytrá domácnost
                                    
                                
	
                                    
                                            Úsporné bydlení
                                    
                                
	
                                    
                                            Alternativní doprava
                                    
                                
	
                                    
                                            Vytápění a větrání
                                    
                                
	
                                    
                                            Ekologie
                                    
                                


                    
                

        

    




    

    
        
            
                
                    
                

            

            
                
                    
                            
                                
                                
                                    YouTube
                                
                            
                            
                                
                                
                                    Facebook
                                
                            
                            
                                
                                
                                    LinkedIn
                                
                            
                            
                                
                                
                                    Instagram
                                
                            
                    
                

            

            
                
                        Ochrana osobních údajů
                        Nastavení cookies
                

                    
                        
                            
                                
                            
                            English
                        
                    
            

        

    










	




    
        
            
                
            
            

            
                
                    Zavřít
                
            

        

    










    
    
    



    
    
    

    



        
        
